



MUNICÍPIO SÃO SIMÃO - GO

CONSOLIDADO (PREFEITURA CMRA FUNDEB FMS FMAS DEMAESS FMDCA)

1/6

ANEXO X - COMP. RECEITA ORCADA/REALIZADA SEM REDUCAO

12/04/2018

EXERCÍCIO: 2017

Período: Enc 14

Código	Especificaçáo	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
0	Não Dedutora	121.380.000,00	0,00	102.819.490,99	-18.560.509,01	
1	RECEITAS CORRENTES	114.933.500,00	0,00	102.219.490,99	-12.714.009,01	88,94 %
1 1	RECEITA TRIBUTÁRIA	8.667.500,00	0,00	4.671.419,35	-3.996.080,65	53,90 %
1 1 1	IMPOSTOS	7.250.000,00	0,00	4.234.841,65	-3.015.158,35	58,41 %
1 1 1 2	IMPOSTOS SOBRE O PATRIMÔNIO E A RENDA	2.250.000,00	0,00	2.632.909,33	382.909,33	117,02 %
1 1 1 2 1	IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL	50.000,00	0,00	197.275,17	147.275,17	394,55 %
1 1 1 2 1	IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL	50.000,00	0,00	197.275,17	147.275,17	394,55 %
1 1 1 2 100 01	ITR - IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL	50.000,00	0,00	197.275,17	147.275,17	394,55 %
1 1 1 2 2	IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITO	700.000,00	0,00	706.552,72	6.552,72	100,94 %
1 1 1 2 2	IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITO	700.000,00	0,00	706.552,72	6.552,72	100,94 %
1 1 1 2 200 01	IPTU - IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E	700.000,00	0,00	706.552,72	6.552,72	100,94 %
1 1 1 2 4	IMPOSTO SOBRE A RENDA E PROVENTOS DE	1.000.000,00	0,00	1.626.493,90	626.493,90	162,65 %
1 1 1 2 4 31	IMPOSTO DE RENDA RETIDO NAS FONTES SOBRE OS R	1.000.000,00	0,00	1.626.493,90	626.493,90	162,65 %
1 1 1 2 4 31 01	IRRF - IMP. DE RENDA RETIDO NAS FONTES SOBRE	1.000.000,00	0,00	1.626.493,90	626.493,90	162,65 %
1 1 1 2 8	IMPOSTO SOBRE TRANSMISSÃO "INTER VIVOS" DE BE	500.000,00	0,00	102.587,54	-397.412,46	20,52 %
1 1 1 2 8	IMPOSTO SOBRE TRANSMISSÃO "INTER VIVOS" DE BE	500.000,00	0,00	102.587,54	-397.412,46	20,52 %
1 1 1 2 800 01	ITBI - IMP. SOBRE TRANSMISSÃO "INTER VIVOS" D	500.000,00	0,00	102.587,54	-397.412,46	20,52 %
1 1 1 3	IMPOSTOS SOBRE A PRODUÇÃO E A CIRCULAÇÃO	5.000.000,00	0,00	1.601.932,32	-3.398.067,68	32,04 %
1 1 1 3 5	IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA	5.000.000,00	0,00	1.601.932,32	-3.398.067,68	32,04 %
1 1 1 3 5 01	IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA	5.000.000,00	0,00	1.601.932,32	-3.398.067,68	32,04 %
1 1 2	TAXAS	1.412.500,00	0,00	436.577,70	-975.922,30	30,91 %
1 1 2 1	TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLÍCIA	631.000,00	0,00	217.953,28	-413.046,72	34,54 %
1 1 2 1 17	TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA	20.000,00	0,00	9.193,00	-10.807,00	45,97 %
1 1 2 1 17	TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA	20.000,00	0,00	9.193,00	-10.807,00	45,97 %
1 1 2 1 1700 01	TAXA DE VIG. SANITÁRIA - FMS	20.000,00	0,00	9.193,00	-10.807,00	45,97 %
1 1 2 1 21	TAXA DE CONTROLE E FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL	1.000,00	0,00	7.904,71	6.904,71	790,47 %
1 1 2 1 25	TAXA DE LICENÇA PARA FUNCIONAMENTO DE	485.000,00	0,00	142.632,82	-342.367,18	29,41 %
1 1 2 1 29	TAXA DE LICENÇA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS	100.000,00	0,00	5.572,75	-94.427,25	5,57 %
1 1 2 1 31	TAXA DE UTILIZAÇÃO DE ÁREA DE DOMÍNIO PÚBLICO	10.000,00	0,00	52.650,00	42.650,00	526,50 %
1 1 2 1 36	TAXA DE APREENSÃO, DEPÓSITO OU LIBERAÇÃO DE A	5.000,00	0,00	0,00	-5.000,00	0,00 %
1 1 2 1 99	OUTRAS TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLÍC	10.000,00	0,00	0,00	-10.000,00	0,00 %
1 1 2 1 99	OUTRAS TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLÍC	10.000,00	0,00	0,00	-10.000,00	0,00 %
1 1 2 1 9900 01	TAXA DEMETRAM	10.000,00	0,00	0,00	-10.000,00	0,00 %
1 1 2 2	TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	781.500,00	0,00	218.624,42	-562.875,58	27,97 %
1 1 2 2 21	TAXAS DE SERVIÇOS CADASTRAIS	20.000,00	0,00	0,00	-20.000,00	0,00 %
1 1 2 2 28	TAXA DE CEMITÉRIOS	20.000,00	0,00	10.246,92	-9.753,08	51,23 %
1 1 2 2 90	TAXA DE LIMPEZA PÚBLICA	50.000,00	0,00	0,00	-50.000,00	0,00 %
1 1 2 2 99	OUTRAS TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	691.500,00	0,00	208.377,50	-483.122,50	30,13 %
1 1 2 2 99	OUTRAS TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	591.500,00	0,00	208.377,50	-383.122,50	30,13 %
1 1 2 2 9900	OUTRAS TAXAS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	520.000,00	0,00	208.377,50	-383.122,50	30,13 %
1 1 2 2 9900 01	TAXA DE SERVIÇOS URBANOS	30.000,00	0,00	0,00	-383.122,50	30,13 %
1 1 2 2 9900 02	TAXA DE EMBARQUE	41.500,00	0,00	0,00	-383.122,50	30,13 %
1 1 2 2 99 03	TAXA DE EXPEDIENTE	100.000,00	0,00	0,00	-100.000,00	30,13 %
1 1 3	CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA	5.000,00	0,00	0,00	-5.000,00	0,00 %
1 1 3 0	CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA	5.000,00	0,00	0,00	-5.000,00	0,00 %
1 1 3 0 99	OUTRAS CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	5.000,00	0,00	0,00	-5.000,00	0,00 %
1 2	RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	21.000,00	0,00	86.229,84	65.229,84	410,62 %
1 2 1	CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	6.000,00	0,00	33.575,00	27.575,00	559,58 %



MUNICÍPIO SÃO SIMÃO - GO

CONSOLIDADO (PREFEITURA CMRA FUNDEB FMS FMAS DEMAESS FMDCA)

2/6

12/04/2018

ANEXO X - COMP. RECEITA ORCADA/REALIZADA SEM REDUCAO

EXERCÍCIO: 2017

Período: Enc 14

Código	Especificaçáo	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
1 2 1 0	CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	6.000,00	0,00	33.575,00	27.575,00	559,58 %
1 2 1 0 99	OUTRAS CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	6.000,00	0,00	33.575,00	27.575,00	559,58 %
1 2 1 0 99 01	OUTRAS CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	6.000,00	0,00	33.575,00	27.575,00	559,58 %
1 2 1 0 9901 01	CONTRIBUIÇÕES FMDCA	6.000,00	0,00	33.575,00	27.575,00	559,58 %
1 2 2	CONTRIBUIÇÕES DE INTERVENÇÃO NO DOMÍNIO	5.000,00	0,00	0,00	-5.000,00	0,00 %
1 2 2 0	CONTRIBUIÇÕES DE INTERVENÇÃO NO DOMÍNIO	5.000,00	0,00	0,00	-5.000,00	0,00 %
1 2 2 0 99	OUTRAS CONTRIBUIÇÕES ECONÓMICAS	5.000,00	0,00	0,00	-5.000,00	0,00 %
1 2 3	CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILU	10.000,00	0,00	52.654,84	42.654,84	526,55 %
1 2 3 0	CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILU	10.000,00	0,00	52.654,84	42.654,84	526,55 %
1 3	RECEITA PATRIMONIAL	314.000,00	0,00	497.015,02	183.015,02	158,29 %
1 3 1	RECEITAS IMOBILIÁRIAS	10.000,00	0,00	3.960,00	-6.040,00	39,60 %
1 3 1 1	ALUGUÉIS	10.000,00	0,00	3.960,00	-6.040,00	39,60 %
1 3 2	RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	304.000,00	0,00	493.055,02	189.055,02	162,19 %
1 3 2 5	REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS	304.000,00	0,00	493.055,02	189.055,02	162,19 %
1 3 2 5 1	REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS DE RECURSOS	186.000,00	0,00	246.011,32	60.011,32	132,26 %
1 3 2 5 1 01	RECEITA DE REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS	1.000,00	0,00	4.033,17	3.033,17	132,26 %
1 3 2 5 1 02	RECEITA DE REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS	20.000,00	0,00	106.893,20	86.893,20	132,26 %
1 3 2 5 1 02 01	REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - FUNDEB	20.000,00	0,00	106.893,20	86.893,20	132,26 %
1 3 2 5 1 03	RECEITA DE REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS	30.000,00	0,00	19.109,83	-10.890,17	132,26 %
1 3 2 5 1 03	RENDIMENTOS FNS - 114	30.000,00	0,00	19.109,83	-10.890,17	132,26 %
1 3 2 5 1 06	RECEITA DE REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS	3.000,00	0,00	74.338,43	71.338,43	132,26 %
1 3 2 5 1 10	RECEITA DE REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS	3.000,00	0,00	24.804,48	21.804,48	132,26 %
1 3 2 5 1 99	RECEITA DE REMUNERAÇÃO DE OUTROS DEPÓSITOS	129.000,00	0,00	16.832,21	-112.167,79	132,26 %
1 3 2 5 1 99 01	REMUN. DEP. BANC. RECURSOS - CONVÊNIO UNIÃO	2.000,00	0,00	633,64	-112.167,79	132,26 %
1 3 2 5 1 99 02	RENDIMENTO CONVÊNIO UNIÃO - 121	3.000,00	0,00	3,61	-112.167,79	132,26 %
1 3 2 5 1 99 03	REMUN. DEP. BANC. RECURSOS - CONVÊNIO UNIÃO	1.000,00	0,00	278,34	-112.167,79	132,26 %
1 3 2 5 1 99 04	REMUN. DEP. BANC. RECURSOS - OUTROS CONVÊNIOS	100.000,00	0,00	11.603,14	-112.167,79	132,26 %
1 3 2 5 1 99 06	REMUN. DEP. BANC. RECURSOS - CONVÊNIO ESTADO	1.000,00	0,00	1.729,51	-112.167,79	132,26 %
1 3 2 5 1 99 07	REMUN. DEP. BANC. RECURSOS - CONVÊNIO ESTADO	2.000,00	0,00	0,00	-112.167,79	132,26 %
1 3 2 5 1 99 10	REMUN. DEP. BANC. RECURSOS - FNDE	20.000,00	0,00	2.583,97	-112.167,79	132,26 %
1 3 2 5 2	REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS DE RECURSOS NÃO	118.000,00	0,00	247.043,70	129.043,70	209,36 %
1 3 2 5 2 99	REMUNERAÇÃO DE OUTROS DEPÓSITOS DE RECURSOS	118.000,00	0,00	247.043,70	129.043,70	209,36 %
1 3 2 5 2 99	REMUNER. OUTROS DEP. RECURSOS NÃO	118.000,00	0,00	247.043,70	129.043,70	209,36 %
1 4	RECEITA AGROPECUÁRIA	15.000,00	0,00	0,00	-15.000,00	0,00 %
1 4 9	OUTRAS RECEITAS AGROPECUÁRIAS	15.000,00	0,00	0,00	-15.000,00	0,00 %
1 4 9 0	OUTRAS RECEITAS AGROPECUÁRIAS	15.000,00	0,00	0,00	-15.000,00	0,00 %
1 4 9 0	OUTRAS RECEITAS AGROPECUÁRIAS	15.000,00	0,00	0,00	-15.000,00	0,00 %
1 5	RECEITA INDUSTRIAL	10.000,00	0,00	0,00	-10.000,00	0,00 %
1 5 9	OUTRAS RECEITAS INDUSTRIAIS	10.000,00	0,00	0,00	-10.000,00	0,00 %
1 5 9 0	OUTRAS RECEITAS INDUSTRIAIS	10.000,00	0,00	0,00	-10.000,00	0,00 %
1 6	RECEITA DE SERVIÇOS	264.000,00	0,00	0,00	-264.000,00	0,00 %
1 6	RECEITA DE SERVIÇOS	264.000,00	0,00	0,00	-264.000,00	0,00 %
1 6 0 0	RECEITA DE SERVIÇOS	264.000,00	0,00	0,00	-264.000,00	0,00 %
1 6 0 0 26	SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ÁGUA	20.000,00	0,00	0,00	-20.000,00	0,00 %
1 6 0 0 41	SERVIÇOS DE CAPTAÇÃO, ADUÇÃO, TRATAMENTO,	20.000,00	0,00	0,00	-20.000,00	0,00 %
1 6 0 0 42	SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E	10.000,00	0,00	0,00	-10.000,00	0,00 %
1 6 0 0 43	SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00 %
1 6 0 0 48	SERVIÇOS DE RELIGAMENTO DE ÁGUA	3.000,00	0,00	0,00	-3.000,00	0,00 %



MUNICÍPIO SÃO SIMÃO - GO

CONSOLIDADO (PREFEITURA CMRA FUNDEB FMS FMAS DEMAESS FMDCA)

3/6

12/04/2018

ANEXO X - COMP. RECEITA ORCADADA/REALIZADA SEM REDUCAO

EXERCÍCIO: 2017

Período: Enc 14

Código	Especificaçáo	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
1 6 0 0 99	OUTROS SERVIÇOS	210.000,00	0,00	0,00	-210.000,00	0,00 %
1 7	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	104.324.450,00	0,00	96.634.149,71	-7.690.300,29	92,63 %
1 7 2	TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	103.963.950,00	0,00	95.945.996,33	-8.017.953,67	92,29 %
1 7 2 1	TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO	35.051.850,00	0,00	23.512.856,49	-11.538.993,51	67,08 %
1 7 2 1 1	PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DA UNIÃO	25.774.350,00	0,00	15.440.869,48	-10.333.480,52	59,91 %
1 7 2 1 1 02	COTA-PARTE DO FPM	23.000.000,00	0,00	14.695.924,57	-8.304.075,43	59,91 %
1 7 2 1 1 02 01	COTA-PARTE DO FPM	23.000.000,00	0,00	14.695.924,57	-8.304.075,43	59,91 %
1 7 2 1 1 03	COTA-PARTE FPM 1% - PARCELA DEZEMBRO	1.500.000,00	0,00	660.628,54	-839.371,46	59,91 %
1 7 2 1 1 04	COTA-PARTE FPM 1% - PARCELA JULHO	1.124.350,00	0,00	0,00	-1.124.350,00	59,91 %
1 7 2 1 1 05	COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TER	150.000,00	0,00	84.316,37	-65.683,63	59,91 %
1 7 2 1 1 05 01	COTA-PARTE- ITR	150.000,00	0,00	84.316,37	-65.683,63	59,91 %
1 7 2 1 22	TRANSFERÊNCIA DA COMPENSAÇÃO FINANCEIRA	734.000,00	0,00	1.246.879,51	512.879,51	169,87 %
1 7 2 1 22 11	COTA-PARTE (CFH) COMPENSAÇÃO FINAN DE	614.000,00	0,00	1.062.083,32	448.083,32	169,87 %
1 7 2 1 22 20	COTA-PARTE (CFEM) COMPENSAÇÃO FINAN RECURSOS	20.000,00	0,00	23.705,83	3.705,83	169,87 %
1 7 2 1 22 70	COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO (FEP	100.000,00	0,00	161.090,36	61.090,36	169,87 %
1 7 2 1 33	TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE	5.812.250,00	0,00	4.061.451,14	-1.750.798,86	69,88 %
1 7 2 1 33	TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE	5.812.250,00	0,00	4.061.451,14	-1.750.798,86	69,88 %
1 7 2 1 3300 31	PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB	1.098.000,00	0,00	582.303,16	-1.750.798,86	69,88 %
1 7 2 1 3300 33	PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF	800.000,00	0,00	443.630,00	-1.750.798,86	69,88 %
1 7 2 1 3300 34	SAÚDE BUCAL - PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA	150.000,00	0,00	110.740,00	-1.750.798,86	69,88 %
1 7 2 1 3300 35	AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - PACS	525.000,00	0,00	339.200,32	-1.750.798,86	69,88 %
1 7 2 1 3300 36	FARMÁCIA BÁSICA	100.000,00	0,00	99.116,03	-1.750.798,86	69,88 %
1 7 2 1 3300 38	VIGILÂNCIA SANITÁRIA	180.000,00	0,00	169.121,24	-1.750.798,86	69,88 %
1 7 2 1 3300 39	EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DOENÇAS - ECD	220.000,00	0,00	0,00	-1.750.798,86	69,88 %
1 7 2 1 3300 40	MÉDIA ALTA COMPLEXIDADE - MAC	2.000.000,00	0,00	1.713.139,12	-1.750.798,86	69,88 %
1 7 2 1 3300 41	SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MOVEL AS URGENCIAS -	300.000,00	0,00	210.264,00	-1.750.798,86	69,88 %
1 7 2 1 3300 49	PMAQ - PROGRAMA DE MEL. AC. QUALIDADE	60.000,00	0,00	145.800,00	-1.750.798,86	69,88 %
1 7 2 1 3300 51	INCENTIVO DE QUAL. AÇÕES DE DENGUE	80.000,00	0,00	0,00	-1.750.798,86	69,88 %
1 7 2 1 3300 52	GERENCIAMENTO DE RISCO VS	2.000,00	0,00	0,00	-1.750.798,86	69,88 %
1 7 2 1 3300 54	PFVPS - VIGILÂNCIA E PROMOÇÃO DA SAÚDE	282.250,00	0,00	140.137,27	-1.750.798,86	69,88 %
1 7 2 1 3300 55	TETO MUN. REDE BRASIL SEM MISÉRIA (MAC)	15.000,00	0,00	108.000,00	-1.750.798,86	69,88 %
1 7 2 1 34	TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL	741.000,00	0,00	372.098,34	-368.901,66	50,22 %
1 7 2 1 34	TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL	78.000,00	0,00	43.222,97	-34.777,03	50,22 %
1 7 2 1 3400 05	PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO	28.000,00	0,00	0,00	-34.777,03	50,22 %
1 7 2 1 3400 07	BOLSA FAMÍLIA	50.000,00	0,00	43.222,97	-34.777,03	50,22 %
1 7 2 1 34 01	PROGR. V. MEDIA COMPLEXIDADE - PVMC	170.000,00	0,00	116.302,71	-53.697,29	50,22 %
1 7 2 1 34 09	PROJOVEM	150.000,00	0,00	0,00	-150.000,00	50,22 %
1 7 2 1 34 12	PBVII - PISO VARIÁVEL II	65.000,00	0,00	78.325,50	13.325,50	50,22 %
1 7 2 1 34 13	PBF - CRAS	165.000,00	0,00	103.447,16	-61.552,84	50,22 %
1 7 2 1 34 14	PFMCII - CREAS	113.000,00	0,00	30.800,00	-82.200,00	50,22 %
1 7 2 1 35	TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL	1.520.250,00	0,00	1.287.447,86	-232.802,14	84,69 %
1 7 2 1 35 01	TRANSFERÊNCIAS DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO	1.170.250,00	0,00	874.705,90	-295.544,10	84,69 %
1 7 2 1 35 03	TRANSFERÊNCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO	250.000,00	0,00	378.174,00	128.174,00	84,69 %
1 7 2 1 35 04	TRANSFERÊNCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO	100.000,00	0,00	34.567,96	-65.432,04	84,69 %
1 7 2 1 36	TRANS FINAN DO ICMS - DESONERAÇÃO - LC Nº 87/	150.000,00	0,00	99.392,51	-50.607,49	66,26 %
1 7 2 1 36	TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA DO ICMS - DESONERAÇÃ	150.000,00	0,00	99.392,51	-50.607,49	66,26 %
1 7 2 1 3600 01	TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA DO ICMS -	150.000,00	0,00	99.392,51	-50.607,49	66,26 %
1 7 2 1 99	OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO	320.000,00	0,00	1.004.717,65	684.717,65	313,97 %



MUNICÍPIO SÃO SIMÃO - GO

CONSOLIDADO (PREFEITURA CMRA FUNDEB FMS FMAS DEMAESS FMDCA)

4/6

ANEXO X - COMP. RECEITA ORCADA/REALIZADA SEM REDUCAO

12/04/2018

EXERCÍCIO: 2017

Período: Enc 14

Código	Especificaçáo	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
1 7 2 1 99 14	FEX - AUXILIO FINAN PARA FOMENTO EXPORT	20.000,00	0,00	696.679,51	676.679,51	313,97 %
1 7 2 1 99 15	SIMPLES NACIONAL - SNA	300.000,00	0,00	308.038,14	8.038,14	313,97 %
1 7 2 2	TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS	58.656.000,00	0,00	62.925.446,91	4.269.446,91	107,28 %
1 7 2 2 1	PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DO ESTADO	58.656.000,00	0,00	62.925.446,91	4.269.446,91	107,28 %
1 7 2 2 1 01	COTA-PARTE DO ICMS	56.500.000,00	0,00	61.033.390,96	4.533.390,96	107,28 %
1 7 2 2 1 01 01	COTA-PARTE DO ICMS	56.500.000,00	0,00	61.033.390,96	4.533.390,96	107,28 %
1 7 2 2 1 02	COTA-PARTE DO IPVA	1.500.000,00	0,00	1.309.288,73	-190.711,27	107,28 %
1 7 2 2 1 02 01	COTA-PARTE DO IPVA	1.500.000,00	0,00	1.309.288,73	-190.711,27	107,28 %
1 7 2 2 1 04	COTA-PARTE DO IPI SOBRE EXPORTAÇÃO	600.000,00	0,00	503.960,81	-96.039,19	107,28 %
1 7 2 2 1 04 01	COTA-PARTE DO IPI SOBRE EXPORTAÇÃO	600.000,00	0,00	503.960,81	-96.039,19	107,28 %
1 7 2 2 1 13	COTA-PARTE DA CONTRIBUIÇÃO DE INTERVENÇÃO NO	56.000,00	0,00	78.806,41	22.806,41	107,28 %
1 7 2 4	TRANSFERÊNCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS	10.256.100,00	0,00	9.507.692,93	-748.407,07	92,70 %
1 7 2 4 1	TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDEB	10.256.100,00	0,00	9.507.692,93	-748.407,07	92,70 %
1 7 6	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO	360.500,00	0,00	688.153,38	327.653,38	190,89 %
1 7 6 1	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DA UNIÃO E DE SUA	102.500,00	0,00	5.869,45	-96.630,55	5,73 %
1 7 6 1 3	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DA UNIÃO	102.500,00	0,00	5.869,45	-96.630,55	5,73 %
1 7 6 1 3	TRANSF. CONV. UNIÃO DEST. PROG. ASS. SOCIAL	102.500,00	0,00	5.869,45	-96.630,55	5,73 %
1 7 6 2	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DO ESTADO E DE SU	258.000,00	0,00	682.283,93	424.283,93	264,45 %
1 7 6 2 1	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DO ESTADO PARA O	9.000,00	0,00	443.551,93	434.551,93	1.928,35 %
1 7 6 2 1	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DO ESTADO PARA O	9.000,00	0,00	443.551,93	434.551,93	1.928,35 %
1 7 6 2 1 00 01	CONTRAPARTIDA ESTADO - PAB	9.000,00	0,00	443.551,93	434.551,93	1.928,35 %
1 7 6 2 2	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DO ESTADO	10.000,00	0,00	38.732,00	28.732,00	387,32 %
1 7 6 2 2	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DO ESTADO	10.000,00	0,00	38.732,00	28.732,00	387,32 %
1 7 6 2 2 00 01	CONTRAPARTIDA ESTADO - PNATE	10.000,00	0,00	38.732,00	28.732,00	387,32 %
1 7 6 2 99	OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DOS	239.000,00	0,00	200.000,00	-39.000,00	83,68 %
1 7 6 2 99	OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DOS	239.000,00	0,00	200.000,00	-39.000,00	83,68 %
1 7 6 2 9900 01	CONVÊNIO DO ESTADO - ASSISTÊNCIA SOCIAL	10.000,00	0,00	0,00	-39.000,00	83,68 %
1 7 6 2 9900 02	GASTRONOMICO	0,00	0,00	200.000,00	-39.000,00	83,68 %
1 7 6 2 9900 04	CONVÊNIO ESTADO / ALIMENTAÇÃO PRESÍDIO	229.000,00	0,00	0,00	-39.000,00	83,68 %
1 9	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.317.550,00	0,00	330.677,07	-986.872,93	25,10 %
1 9 1	MULTAS E JUROS DE MORA	112.500,00	0,00	63.369,10	-49.130,90	56,33 %
1 9 1 1	MULTAS E JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS	26.500,00	0,00	28.770,49	2.270,49	108,57 %
1 9 1 1 8	MULTAS E JUROS DE MORA DO IMPOSTO SOBRE A PRO	500,00	0,00	0,00	-500,00	0,00 %
1 9 1 1 8 01	MULTAS E JUROS DE MORA DO IMPOSTO SOBRE A PRO	500,00	0,00	0,00	-500,00	0,00 %
1 9 1 1 8 01 01	MULTAS E JUROS DE MORA DO ITR	500,00	0,00	0,00	-500,00	0,00 %
1 9 1 1 38	MULTAS E JUROS DE MORA DO IMPOSTO SOBRE A PRO	15.000,00	0,00	25.155,11	10.155,11	167,70 %
1 9 1 1 38	MULTAS E JUROS DE MORA DO IMPOSTO SOBRE A PRO	15.000,00	0,00	25.155,11	10.155,11	167,70 %
1 9 1 1 3800 01	MULTAS E JUROS DE MORA DO IPTU	15.000,00	0,00	25.155,11	10.155,11	167,70 %
1 9 1 1 39	MULTAS E JUROS DE MORA DO IMPOSTO SOBRE A TRA	1.000,00	0,00	60,24	-939,76	6,02 %
1 9 1 1 39	MULTAS E JUROS DE MORA DO IMPOSTO SOBRE A TRA	1.000,00	0,00	60,24	-939,76	6,02 %
1 9 1 1 3900 01	MULTAS E JUROS DE MORA DO ITBI	1.000,00	0,00	60,24	-939,76	6,02 %
1 9 1 1 40	MULTAS E JUROS DE MORA DO IMPOSTO SOBRE SERVI	10.000,00	0,00	3.555,14	-6.444,86	35,55 %
1 9 1 1 40	MULTAS E JUROS DE MORA DO IMPOSTO SOBRE SERVI	10.000,00	0,00	3.555,14	-6.444,86	35,55 %
1 9 1 1 4000 01	MULTAS E JUROS DE MORA DO ISS	10.000,00	0,00	3.555,14	-6.444,86	35,55 %
1 9 1 3	MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA DOS TR	30.000,00	0,00	12.137,75	-17.862,25	40,46 %
1 9 1 3 11	MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA DO IMP	30.000,00	0,00	12.137,75	-17.862,25	40,46 %
1 9 1 3 11	MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA DO IMP	30.000,00	0,00	12.137,75	-17.862,25	40,46 %
1 9 1 3 1100 01	MULTAS E JUROS DE MORA DIV. AT. IPTU	30.000,00	0,00	12.137,75	-17.862,25	40,46 %



MUNICÍPIO SÃO SIMÃO - GO

CONSOLIDADO (PREFEITURA CMRA FUNDEB FMS FMAS DEMAESS FMDCA)

5/6

12/04/2018

ANEXO X - COMP. RECEITA ORCADA/REALIZADA SEM REDUCAO

EXERCÍCIO: 2017

Período: Enc 14

Código	Especificaçáo	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
1 9 1 9	MULTAS DE OUTRAS ORIGENS	56.000,00	0,00	22.460,86	-33.539,14	40,11 %
1 9 1 9 15	MULTAS PREVISTAS NA LEGISLAÇÃO DE TRÂNSITO	6.000,00	0,00	6.262,49	262,49	104,37 %
1 9 1 9 99	OUTRAS MULTAS	50.000,00	0,00	16.198,37	-33.801,63	32,40 %
1 9 2	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	215.000,00	0,00	6.074,00	-208.926,00	2,83 %
1 9 2 1	INDENIZAÇÕES	65.000,00	0,00	0,00	-65.000,00	0,00 %
1 9 2 1 99	OUTRAS INDENIZAÇÕES	65.000,00	0,00	0,00	-65.000,00	0,00 %
1 9 2 2	RESTITUIÇÕES	150.000,00	0,00	6.074,00	-143.926,00	4,05 %
1 9 2 2 99	OUTRAS RESTITUIÇÕES	150.000,00	0,00	6.074,00	-143.926,00	4,05 %
1 9 3	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	300.000,00	0,00	130.945,24	-169.054,76	43,65 %
1 9 3 1	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA	300.000,00	0,00	130.945,24	-169.054,76	43,65 %
1 9 3 1 11	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO IMPOSTO SOBRE A PR	200.000,00	0,00	130.201,08	-69.798,92	65,10 %
1 9 3 1 11	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO IMPOSTO SOBRE A PR	200.000,00	0,00	130.201,08	-69.798,92	65,10 %
1 9 3 1 1100 01	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO IPTU	200.000,00	0,00	130.201,08	-69.798,92	65,10 %
1 9 3 1 12	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO IMPOSTO SOBRE A TR	50.000,00	0,00	0,00	-50.000,00	0,00 %
1 9 3 1 12	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO IMPOSTO SOBRE A TR	50.000,00	0,00	0,00	-50.000,00	0,00 %
1 9 3 1 1200 01	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO ITBI	50.000,00	0,00	0,00	-50.000,00	0,00 %
1 9 3 1 13	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO IMPOSTO SOBRE SERV	50.000,00	0,00	744,16	-49.255,84	1,49 %
1 9 3 1 13	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO IMPOSTO SOBRE SERV	50.000,00	0,00	744,16	-49.255,84	1,49 %
1 9 3 1 1300 01	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO ISS	50.000,00	0,00	744,16	-49.255,84	1,49 %
1 9 9	RECEITAS DIVERSAS	690.050,00	0,00	130.288,73	-559.761,27	18,88 %
1 9 9 0	RECEITAS DIVERSAS	690.050,00	0,00	130.288,73	-559.761,27	18,88 %
1 9 9 0 99	OUTRAS RECEITAS	690.050,00	0,00	130.288,73	-559.761,27	18,88 %
1 9 9 0 99	OUTRAS RECEITAS	690.050,00	0,00	130.288,73	-559.761,27	18,88 %
1 9 9 0 9900 01	OUTRAS RECEITAS	690.050,00	0,00	130.288,73	-559.761,27	18,88 %
2	RECEITAS DE CAPITAL	6.446.500,00	0,00	600.000,00	-5.846.500,00	9,31 %
2 1	OPERAÇÕES DE CRÉDITO	100.000,00	0,00	0,00	-100.000,00	0,00 %
2 1 1	OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS	100.000,00	0,00	0,00	-100.000,00	0,00 %
2 1 1 9	OUTRAS OPERAÇÕES DE CRÉDITOS INTERNAS	100.000,00	0,00	0,00	-100.000,00	0,00 %
2 1 1 9	OUTRAS OPERAÇÕES DE CRÉDITOS INTERNAS	100.000,00	0,00	0,00	-100.000,00	0,00 %
2 2	ALIENAÇÃO DE BENS	120.000,00	0,00	0,00	-120.000,00	0,00 %
2 2 1	ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	50.000,00	0,00	0,00	-50.000,00	0,00 %
2 2 1 9	ALIENAÇÃO DE OUTROS BENS MÓVEIS	50.000,00	0,00	0,00	-50.000,00	0,00 %
2 2 1 9	ALIENAÇÃO DE OUTROS BENS MÓVEIS	50.000,00	0,00	0,00	-50.000,00	0,00 %
2 2 2	ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	70.000,00	0,00	0,00	-70.000,00	0,00 %
2 2 2 9	ALIENAÇÃO DE OUTROS BENS IMÓVEIS	70.000,00	0,00	0,00	-70.000,00	0,00 %
2 2 2 9	ALIENAÇÃO DE OUTROS BENS IMÓVEIS	70.000,00	0,00	0,00	-70.000,00	0,00 %
2 4	TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	6.226.500,00	0,00	600.000,00	-5.626.500,00	9,64 %
2 4 2	TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	2.162.500,00	0,00	0,00	-2.162.500,00	0,00 %
2 4 2 1	TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO	2.062.500,00	0,00	0,00	-2.062.500,00	0,00 %
2 4 2 1 99	OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO	2.062.500,00	0,00	0,00	-2.062.500,00	0,00 %
2 4 2 2	TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS	100.000,00	0,00	0,00	-100.000,00	0,00 %
2 4 2 2 99	OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS	100.000,00	0,00	0,00	-100.000,00	0,00 %
2 4 7	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO	4.064.000,00	0,00	600.000,00	-3.464.000,00	14,76 %
2 4 7 1	TRANSFERÊNCIA DE CONVÊNIO DA UNIÃO E DE SUAS	4.004.900,00	0,00	0,00	-4.004.900,00	0,00 %
2 4 7 1 1	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DA UNIÃO PARA O S	1.097.000,00	0,00	0,00	-1.097.000,00	0,00 %
2 4 7 1 2	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DA UNIÃO	648.400,00	0,00	0,00	-648.400,00	0,00 %
2 4 7 1 3	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DA UNIÃO	435.500,00	0,00	0,00	-435.500,00	0,00 %
2 4 7 1 3	PROGRAMAS DE SANEAMENTO BÁSICO	435.500,00	0,00	0,00	-435.500,00	0,00 %



MUNICÍPIO SÃO SIMÃO - GO

CONSOLIDADO (PREFEITURA CMRA FUNDEB FMS FMAS DEMAESS FMDCA)

6/6

ANEXO X - COMP. RECEITA ORÇADA/REALIZADA SEM REDUÇÃO

12/04/2018

EXERCÍCIO: 2017

Período: Enc 14

Código	Especificação	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
2 4 7 1 5	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO	571.500,00	0,00	0,00	-571.500,00	0,00 %
2 4 7 1 5 02	CONV. INFRA-ESTRUTURA E MELHORIAS URBANAS	571.500,00	0,00	0,00	-571.500,00	0,00 %
2 4 7 1 99	OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DA UNIÃO	1.252.500,00	0,00	0,00	-1.252.500,00	0,00 %
2 4 7 2	TRANSFERÊNCIA DE CONVÊNIOS DO ESTADO E DE SUA	59.100,00	0,00	600.000,00	540.900,00	..015,23 %
2 4 7 2 2	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DOS ESTADOS DESTI	1.100,00	0,00	0,00	-1.100,00	0,00 %
2 4 7 2 99	OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DOS	58.000,00	0,00	600.000,00	542.000,00	..034,48 %
95	FUNDEB	-16.380.000,00	0,00	-15.765.092,86	614.907,14	
1	RECEITAS CORRENTES	-16.380.000,00	0,00	-15.765.092,86	614.907,14	96,25 %
1 7	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-16.380.000,00	0,00	-15.765.092,86	614.907,14	96,25 %
1 7 2	TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	-16.380.000,00	0,00	-15.765.092,86	614.907,14	96,25 %
1 7 2 1	TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO	-4.660.000,00	0,00	-2.816.265,89	1.843.734,11	60,43 %
1 7 2 1 1	PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DA UNIÃO	-4.630.000,00	0,00	-2.796.570,60	1.833.429,40	60,40 %
1 7 2 1 1 02	COTA-PARTE DO FPM	-4.600.000,00	0,00	-2.774.519,38	1.825.480,62	60,40 %
1 7 2 1 1 05	COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TER	-30.000,00	0,00	-22.051,22	7.948,78	60,40 %
1 7 2 1 36	TRANS FINAN DO ICMS - DESONERAÇÃO - LC Nº 87/	-30.000,00	0,00	-19.695,29	10.304,71	65,65 %
1 7 2 1 36	TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA DO ICMS - DESONERAÇÃ	-30.000,00	0,00	-19.695,29	10.304,71	65,65 %
1 7 2 2	TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS	-11.720.000,00	0,00	-12.948.826,97	-1.228.826,97	110,48 %
1 7 2 2 1	PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DO ESTADO	-11.720.000,00	0,00	-12.948.826,97	-1.228.826,97	110,48 %
1 7 2 2 1 01	COTA-PARTE DO ICMS	-11.300.000,00	0,00	-12.557.815,04	-1.257.815,04	110,48 %
1 7 2 2 1 02	COTA-PARTE DO IPVA	-300.000,00	0,00	-260.379,52	39.620,48	110,48 %
1 7 2 2 1 04	COTA-PARTE DO IPI SOBRE EXPORTAÇÃO	-120.000,00	0,00	-130.632,41	-10.632,41	110,48 %
TOTAL ORÇAMENTÁRIO		105.000.000,00	0,00	87.054.398,13	-17.945.601,87	

WILBER FLORIANO FERREIRA
GESTOR
CPF - 328.371.601-30

IRIS DOMINGOS DA COSTA
CONTADOR
CRC - 10.513.427/0001-47